各 位

平成 28 年 5 月 13 日

会社名  株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井崇浩

（コード番号 9760 東証第 1 部）

問合せ先 取締役専務執行役員
管 理 本 部 長  松田 啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

営業外費用(有価証券売却損)の計上及び
平成 28 年 3 月期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

   平成 27 年 7 月 15 日に公表した平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3
月 31 日）業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

   また、平成 28 年３月期第４四半期連結会計期間において営業外費用(有価証券売却損)を計上
しますので併せてお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期業績予想数値と実績値との差異（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

(1) 連結業績予想との差異

〔単位：百万円、％〕

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

一株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 5,680 170 570 4,960
円 銭

248.25

実 績 値(Ｂ) 5,433 255 327 4,674 233.98

増減額(Ｂ－Ａ) -246 85 -242 -285 ―

 増 減 率（％） -4.3 50.6 -42.6 -5.7 ―

（参考）前期連結実績

（平成 27 年 3 月期）
5,669 166 1,175 705 35.29

(2) 個別業績予想との差異

                                〔単位：百万円、％〕

売上高 経常利益 当期純利益

一株当り

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 5,156 510 6,390
円 銭

319.82

実 績 値 (Ｂ) 5,009 394 6,035   302.10

増減額(Ｂ－Ａ) -146 -115 -354 ―

増 減 率（％） -2.8 -22.7 -5.5 ―
（参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期）
5,147 677 458 22.95

２．差異の理由

(1) 連結業績予想との差異が生じた理由

 営業利益は、経営の効率化に伴う経費削減により当初計画を上回りました。

 経常利益は、株式市場低迷に伴う保有銘柄の含み損を解消するため株式の売却を行い、売

却損 392 百万円を計上した結果、当初計画を下回りました。

 親会社株主に帰属する当期純利益は、固定資産の減損損失 140 百万円を特別損失に計上し

たため当初計画を下回りました。

(2) 個別業績予想との差異が生じた理由

    売上高・営業利益・経常利益については、連結業績予想の修正と概ね同様の理由によりま

す。

以上